
 ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ NGHI DƯƠNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /QĐ-UBND                           Nghi Dương, ngày       tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công công chức Văn phòng HĐND và UBND xã 

thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại,  

tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại UBND xã Nghi Dương 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo; 

Căn cứ Nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về 

việc Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp 

trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Thanh tra Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-TTCP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của 

Thanh tra Chính phủ về hướng dẫn một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý Nhà 

nước của Thanh tra Chính phủ liên quan đến Chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND xã Nghi 

Dương về việc thành lập Tổ tiếp công dân xã Nghi Dương; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công Bà Đào Thị Sinh - Chuyên viên Văn phòng Hội đồng 

nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã phụ trách công tác tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp 

công dân xã UBND xã Nghi Dương kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Điều 2. Bà Đào Thị Sinh có nhiệm vụ, quyền hạn của công chức được giao 

nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo Luật 

Tiếp công dân và các quy định hiện hành có liên quan. 



Bà Đào Thị Sinh được hưởng chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm 

vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và Bà Đào Thị Sinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                           
- Như Điều 4; 

- Thanh tra Thành phố; 

- Ban TCD Thành phố; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UB. MTTQ VN xã; 

- Lưu: VT 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngô Duy Khâm 

 

 

 

 

 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-07-28T14:20:28+0700
	HẢI PHÒNG
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-07-28T14:36:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T14:36:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T14:36:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




